Iber. xxxvi. agit de lapidibus/lapidicinis/structuris/pira-midibus/labertinthis/& ceteris mirabilibus ſtructuris.

Ca.i.de effossione lapidum, Inuehit
q̄ in effosores.

Apidum natura restat, hoc est precipua morū insanias; etiā
1 vt gēme cum sūcīnis atq̄ cristali cum murrīnis sileantur.
Omnia namq̄ que ad hoc volumen tractauimus: homini
aliqua ex causa genita videri possunt. Montes natura sibi fecerat
ad quasdam compages telluris visceribus densandis, simul ad do-
mandos impetus fluminum: fluctusq̄ frangēdos, ac minime quie-
tas partes cohercendas: durissima sui materia. Cedimus hos, tra-
himusq̄ nulla alia q̄ deliciarum causa. Quos transcendisse quoq̄
mirum fuit, In portento prope habuere maiores: alpes ab haniba-
le exuperatas, & postea a cymbris. Nunc ipse cedūtur in mille ge-
nera marinorum. Euehimus ea que separandis gentibus pro termi-
nis constituta erant. nauesq̄ marinorum causa fiunt, ac per fluctus
seuissimam rerum nature partem huc illucc̄ portantur. Iuga mō-
tium, maiore etiamnum vesania: q̄ cum ad frigidos potus vas pe-
titur in nubila. Celop̄ proxime rupes cauantur ut bibatur glacie.
Secum quisq̄ audiet que precia horum quas vehi trahiq̄ molas vi-
deat. Sed & q̄ sine his fuerit beatior vita: ad q̄q̄ multorum neces-
sit necesse ista facere imo verius pati mortales: quos ad usus quas-
q̄ voluptates alias: nisi vt inter maculas lapidum iaceant! Extat
censorie leges in cenis glires: & alia dictu minora apponi vetates
Marmorā inuehi & maria huius rei causa transiri: que vetaret lex
nulla est.

Ca.iiii Qui primum laudati in
marmore scapendo.

Deorum quorundam simulacra publice locauerant simul sico-
nii, que priusq̄ absoluarentur: artifices iniuriam questi abierūt in
etholos. Protinus Siconios famē inuasit ac sterilitas merorq; di-
rūs. Remedium potentibus apollo respondit affuturum: si dyo-
penus & stylus: simulacra perfecissent. Quod magnis mercedibus
obsequiisq̄ impertratum est.

Ca.v. Admiranda in imaginib⁹.

Hiponati opus in thio insula est: Diane facies in sublimi posita; cu-
ius vultum intrantes tristem: abeuntes exhilaratum putant

In pauroū lapidicinis mirabile proditur. Gleba lapidis cuneis
diuidentium soluta. Imaginem Sileui intus extitisse.

Sunt & in paruis marmoreis famam consecuti. Hirmecides quadri-
gam cum agitatore. Id cooperuit alis musca.

Ca.vi, de modo secandi marmora.

Quisquis primū inuenit secare: importuni ingenii fuit. Harena hoc fit: & ferro videt fieri: serra in pretenui linea p̄mente arenas versando: tractuq; ipso secatē. Aethiopia ad hoc maxime probatur. Nam id quoq; accessit: vt ad ethiopas vſq; peteretur